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Turneu rinor i vlerësuar me "LASKER 2017" - VIA IGNATIA 

 

Klubi i shahut LASKER do të organizojë një turne shahu të vlerësuar "LASKER 2017" VIA IGNATIA 

 

 

1. Turneu  do  të  mbahet  nga  20.10.2017  deri më  23.10.2017  në  hapsirat  e  sallës  sportive  

     “ Vlado Popeski”  në  Vevçan. 

 

2. Mbrojtësi i turneut është restoranti VIA IGNATIJA nga Vevçani www.viaignatia.mk 

 

3. E drejta për të marrë pjesë ka të gjithë lojtarët e shahut të lindur në vitin 1999 dhe  më të rinjë, me   

     vlerësim FIDE (ELO) jo më shumë se 2200poena. 

 

4. Të gjitha rregullat e FIDE-s zbatohen dhe turneu do të vlerësohet. 

 

5. Do të luhet 7 raunde  në sisteme  Zvicerane. Kontrolli i kohës është 90 minuta për një lojtar me bonus   

     prej 30 sekondash, me çdo hap që fillon me të parën. 

 

6. Orari i turneut si vijon: 

           1. raundi  20 tetor (e premte)  11:00 

           2. raundi  20 tetor (e premte)  17:00 

           3. raundi  21 tetor (e shtunë)  09:30 

           4. raundi  22 tetor (e diel)   09:30 

           6. raundi  22 tetor (e diel)   16:30 

           7. raundi  23 tetor (e hënë)  09:00 

7. Pjesëmarrësit e regjistruar  do  të  konfirmojnë  pjesëmarrjen  e tyre me prezencë personale në sallën  

    sportive “ Vlado Popeski” në Vevçan,  më së voni deri më ora  09:00 më 20  tetor 2017. Konferenca  

    teknike do të mbahet në orën 09:00 - 10:00. 

 

8. Tarifa e pjesëmarrjes është 600 denarë (rreth 10 euro). 

 

9. Trofe për tre pjesëmarrësit e parë dhe medalje për grupmoshat U08, U10, U12, U14, U16 dhe U18 . 

     Diploma dhe mirënjohje do të ketë për të gjithë pjesmarrësit. 

 

10. Fondi i çmimit është 32.700,00 denarë (526 euro) dhe ka 9 shpërblime të rregullta dhe 6 të veçanta. 

Shpërblime të rregullta (25 500,00): (412 euro) 

       I.       Vendi .......... 6 000,00 denarë (97 euro) 

       II.      Vendi .......... 5 000,00 (81 euro) 

       III.    Vendi .......... 4 000,00 (65 euro) 

       IV.    Vend .......... 3 000,00 (49 euro) 

       V.      Vendi .......... 2 000,00 (32 euro) 

       VI.    Vendi .......... 1 800,00 (29 euro) 

       VII.   Vendi .......... 1 500,00 (24 euro) 

       VIII.  Vendi .......... 1 200,00 (19 euro) 

       IX.     Vendi .......... 1 000,00 (16 euro) 

Shpërblimet e rregullta nuk janë të ndashme. 

Shpërblime të veçanta (7.200,00 €) (114 euro) 

       I.  Lojtari më i mirë nën (deri në) 16v - 1 200, 00 denarë (19 euro) 

      II.  Lojtari më i mirë nën (deri në) 14v - 1 200, 00 denarë (19 euro) 

      III. Lojtari më i mirë nën(deri në)  12v - 1 200, 00 denarë (19 euro) 

      IV. Lojtari më i mirë nën (deri në) 10v - 1 200, 00 denarë (19 euro) 

      V.  Lojtari më i mirë nën (deri në)  08v - 1 200, 00 denarë (19 euro) 

      VI. Lojtari më i mirë femër 1 200, 00 denarë (19 euro) 

 

http://www.viaignatia.mk/
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Këto shpërblime nuk janë të ndashme dhe jepen në rendin e specifikuar – sipas radhitjes! 

Një lojtar mund të fitojë vetëm një çmim - më i madh.  

Çmimi tjetër transferohet në të ardhshmin më të mirë. 

 

11. Nëse kanë numër të njëjtë të poenave do të vendoset ose  

      Thyerja e lidhjeve do të zgjidhet me: 

      - Buchholz - 1 (pa kundërshtues më pak të suksesshëm) 

      - Takimi i drejtpërdrejtë 

      - Buchholz 

      - Progres 

      - Progres i shkurtuar 

 

12. Ceremonia e mbylljes të turneut dhe shpërndarja e shpërblimeve  do të bëhet (zhvillohet)  të hënën,   

       më 23 tetor, më ora 14:30. 

 

13. Arbitër i madh do të jetë IA Ivan Koçovski dhe arbitri i asistencës do të jetë IA Sashko Lakinski 

 

14. Çmimi i bordit të plotë (duke filluar më 19 tetor, duke mbaruar më 23 tetor 2017) me akomodim në   

      Vevcani me pagesë të plotë (krevat, mëngjes, drekë, darkë) me një çmim 

А) Vila VIA INZGINERING   1000.00 denarë (16,40 euro) për person 

Б) Vila АLULA    1000.00 denare (16,40 euro) per person 

В) Apartamente Shutinoski      900,00 den (14,80 euro) per person 

Г) Restorant PELVEC       900,00 denarë (14,80 euro) për person 

Д) Apartamente private       900.00 denarë (14,80 euro) për person 

Ѓ) Hotel privat        800,00 denarë (13,20 euro) për person 

 

Të ushqyerit për të gjithë pjesëmarrësit (mëngjes, drekë, darkë) në restorantin VIA Ignatia 

Të gjithë pjesëmarrësit duhet të aplikojnë pas mbërritjes në Restorant VIA Ignatia nga ku do të dërgohet 

udhëzuesi për akomodim në objektin e rezervuar 

 

Pagesa e kostove në restorant VIA Ignatia më 19 tetor (e enjte) nga ora 17:00 deri në 19:00. 

Ekziston mundësia e pagesës për llogari të: 

NLB llogaria bankare nr: 210-0722351001-15 treguar - për turneun "LASKER 2017" - VIA Ignatia 

 

15. Regjistrimi dhe rezervimet: Z. Boris Lusheski me telefon në +389 78 496 045, ose me e-mail:  

       luseski@yahoo.com, jo më vonë se – deri më 15.10. 2017. 

 

 

 

 

Ohër, viti 2017                                                                                            Organizator, 

 

                                                                                                           Sh.K. LASKER -  Ohër 


